
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

CONCEPTO     AMPLIACIONES Y 

REDUCCIONES
APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

E G R E S O S

TEOLOYUCAN 3004 DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

SUBEJERCICIO

1 2 3 = ( 1 + 2 )

3 = ( 1 + 2 )

4 5 6 = ( 3 - 4 )

 10,836,144.00  10,841,563.37  0.00 10,841,563.37  10,842,539.61SERVICIOS PERSONALES  5,419.37

 7,813,750.00  8,125,497.84  0.00 8,125,497.84  8,125,497.81       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  311,747.84

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  0.00

 1,019,744.00  916,652.91  0.00 916,652.91  916,672.10       REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES -103,091.09

 2,002,650.00  1,577,790.32  0.00 1,577,790.32  1,577,785.94       SEGURIDAD SOCIAL -424,859.68

 0.00  221,622.30  0.00 221,622.30  222,583.76       OTRA PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS  221,622.30

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PREVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS  0.00

 1,052,750.00  1,357,869.78  0.00 1,357,869.78  1,322,913.38MATERIALES Y SUMINISTROS  305,119.78

 57,000.00  141,842.48  0.00 141,842.48  141,842.48       MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES  84,842.48

 433,800.00  386,692.79  0.00 386,692.79  386,692.79       ALIMENTOS Y UTENSILIOS -47,107.21

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION  0.00

 110,000.00  120,932.24  0.00 120,932.24  97,732.24       MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION  10,932.24

 180,000.00  271,855.55  0.00 271,855.55  260,099.15       PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO  91,855.55

 243,000.00  407,026.70  0.00 407,026.70  407,026.70       COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  164,026.70

 25,000.00  19,224.14  0.00 19,224.14  19,224.14       VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS -5,775.86

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00

 3,950.00  10,295.88  0.00 10,295.88  10,295.88       HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  6,345.88

 694,000.00  1,064,564.21  0.00 1,064,564.21  1,060,150.21SERVICIOS GENERALES  370,564.21

 95,800.00  59,320.21  0.00 59,320.21  59,320.21       SERVICIOS BASICOS -36,479.79

 22,000.00  35,130.60  0.00 35,130.60  35,130.60       SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  13,130.60

 191,300.00  303,907.42  0.00 303,907.42  303,907.42       SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS  112,607.42

 12,000.00  13,923.71  0.00 13,923.71  13,923.71       SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  1,923.71

 57,700.00  183,041.29  0.00 183,041.29  178,627.29       SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION  125,341.29

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  0.00

 10,200.00  67,493.01  0.00 67,493.01  67,493.01       SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS  57,293.01

 25,000.00  100,933.28  0.00 100,933.28  100,933.28       SERVICIOS OFICIALES  75,933.28

 280,000.00  300,814.69  0.00 300,814.69  300,814.69       OTROS SERVICIOS GENERALES  20,814.69

 300,000.00  86,333.01  0.00 86,333.01  86,333.01TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS -213,666.99

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO  0.00

 0.00  130.00  0.00 130.00  130.00       SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  130.00

 300,000.00  86,203.01  0.00 86,203.01  86,203.01       AYUDAS SOCIALES -213,796.99

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       DONATIVOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00

 40,000.00  79,197.90  0.00 79,197.90  79,197.90BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  39,197.90

 0.00  56,577.90  0.00 56,577.90  56,577.90       MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION  56,577.90
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 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00

 40,000.00  22,620.00  0.00 22,620.00  22,620.00       EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO -17,380.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS BIOLOGICOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       BIENES INMUEBLES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS INTANGIBLES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSION PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMPRA DE TITULOS Y VALORES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONCESION DE PRESTAMOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PARTICIPACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONVENIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COSTO POR COBERTURAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APOYOS FINANCIEROS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  0.00

TOTAL DEL GASTO  13,429,528.27  13,391,134.11 12,922,894.00  13,429,528.27  0.00 506,634.27
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